B HEUKING KUHN LUER WOJTEK

ANLAGE

Berechnungsbeispiel 1*

(Steuerklasse lll, Kinderfreibetrag 1,0, Kurzarbeit 50%, alte Bundeslander):

Regulares Monatsbrutto 2.500,00 €

Monatsbrutto Kurzarbeit 1.250,00 €

pauschalisierter Nettolohn regular

pauschalisierter Nettolohn Kurzarbeit (50%)

Differenz
Leistungssatz
KUG

regularer Nettolohn wahrend Kurzarbeit

Einkommen wahrend Kurzarbeit

regularer Nettolohn ohne Kurzarbeit

Unterschied zum reguléarem Einkommen

1.933,00 €
1.008,00 €
925,00 €

67 %
619,75 €
+1.002,81 €
=1.622,56 €
1.938,62 €
-316,06 €

Berechnungsbeispiel 2*

(Steuerklasse lll, Kinderfreibetrag 1,0, Kurzarbeit ,Null“, alte Bundeslander):

Regulares Monatsbrutto 2.500,00 €

Monatsbrutto Kurzarbeit 0,00 €

pauschalisierter Nettolohn regular

pauschalisierter Nettolohn Kurzarbeit (Null)

Differenz
Leistungssatz
KUG

regulérer Nettolohn wahrend Kurzarbeit

Einkommen wahrend Kurzarbeit

regulérer Nettolohn ohne Kurzarbeit

Unterschied zum reguldrem Einkommen

1.933,00 €
0,00 €
1.933,00 €
67 %
1.295,11 €
+0,00 €
=1.295,11 €
1.938,62 €
-642,51 €
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Berechnungsbeispiel 3*

(Steuerklasse lll, Kinderfreibetrag 1,0, Kurzarbeit 50%, alte Bundeslander, Lohn Uber der
Beitragsbemessungsgrenze | Arbeitslosenversicherung):

Regulares Monatsbrutto 10.000,00 €

Monatsbrutto Kurzarbeit 5.000,00 €

pauschalisierter Nettolohn regular

pauschalisierter Nettolohn Kurzarbeit (50%)

Differenz
Leistungssatz
KUG

regularer Nettolohn wahrend Kurzarbeit

Einkommen wahrend Kurzarbeit

regularer Nettolohn ohne Kurzarbeit

Unterschied zum regularem Einkommen

4.306,75 €
3.364,20 €
942,55 €

67 %

631,51 €
+3.400,91 €
=4.032,42 €
6.434,47 €
-2.402,05 €

Berechnungsbeispiel 4*

(Steuerklasse lll, Kinderfreibetrag 1,0, Kurzarbeit ,Null®, alte Bundeslander, Lohn Uber der
Beitragsbemessungsgrenze | Arbeitslosenversicherung):

Regulares Monatsbrutto 10.000,00 €

Monatsbrutto Kurzarbeit 0,00 €

pauschalisierter Nettolohn regular

pauschalisierter Nettolohn Kurzarbeit (Null)

Differenz
Leistungssatz
KUG

regulérer Nettolohn wahrend Kurzarbeit

Einkommen wahrend Kurzarbeit

4.306,75 €
0,00 €
4.306,75 €
67 %
2.885,52 €
+0,00 €

= 2.886,52 €
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regularer Nettolohn ohne Kurzarbeit 6.434,47 €

Unterschied zum regularem Einkommen -3.547,95 €

* Alle Berechnungsbeispiele sind ohne Gewahr und sollen lediglich eine Orientierung
ermoglichen. Sie hangen im Detail u.a. von den individuellen (Steuer-) Merkmalen des
Mitarbeiters ab.



